EDITAL 002/2023

II PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU A(OS) MEMBROS(AS) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista do II PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU A(OS) MEMBROS(AS) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º DIVULGAR A LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO (EDITAL Nº 001/2023), conforme ANEXO ÚNICO deste edital.
Art. 2º  INFORMAR que os recursos em face da LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA deverão ser interpostos eletronicamente, prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação dos resultados, mediante cadastramento de requisição própria no sistema Guará, direcionada ao Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão.
Art. 2º O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

São Luís, 03 de maio de 2023.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
[image: ]
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Defensor Público Geral do Estado do Maranhão
[bookmark: _heading=h.30j0zll]ANEXO ÚNICO
[bookmark: _heading=h.1fob9te]LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
	CANDIDATO(A)
	SITUAÇÃO
	CATEGORIA

	ANTONIO PETERSON BARROS REGO LEAL
	APROVADO(A)
	MESTRADO

	FERNANDO EURICO LOPES ARRUDA FILHO
	APROVADO(A)
	DOUTORADO

	RODRIGO CASIMIRO REIS
	APROVADO(A)
	MESTRADO

[bookmark: _heading=h.3znysh7]
[bookmark: _heading=h.2et92p0]
[bookmark: _heading=h.tyjcwt]
[bookmark: _heading=h.3dy6vkm]
image1.png